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2017 m. spalio 11 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis Briuselyje 
susitiko su Europos Parlamento Pirmininku Antonio‘umi 
Tajaniu. Susitikime aptarti Europos Sąjungos ateities, 
bendradarbiavimo su Rytų partnerystės šalimis, svarbiausi 
energetikos, saugumo politikos ir ekonomikos klausimai.

„ES šiuo metu susiduria su rimtais iššūkiais. Mūsų esminis 
interesas – Europos projekto tolesnis stiprinimas, vienybė ES 
viduje, efektyvūs ir atsakingi veiksmai išoriniuose santykiuose. 
Rimtai vertiname Europos gynybos stiprinimą, turi būti 

visiškas suderinamumas su NATO. Esame priėmę sprendimą prisijungti prie nuolatinio struktūrizuoto 
bendradarbiavimo (PESCO) iniciatyvos. Šiame kontekste ypač aktualus kibernetinio saugumo 
užtikrinimas – remiame visas šios srities iniciatyvas. Svarbu, kad ES atkreipia dėmesį į dezinformacijos 
keliamą grėsmę valstybėms narėms ir visai Europai“, – sakė V. Pranckietis. Jis pažymėjo, kad būtina 
laikytis vieningai ir toliau tęsti paramą reformų procesams Rytų partnerystės šalyse. Su A. Tajaniu aptartas 
Lietuvos parengtas „Maršalo planas“ Ukrainai. Skaityti daugiau

 

2017 m. spalio 10 d.

Europos reikalų komiteto nariai susitiko su Europos 
Komisijos nare, atsakinga už konkurenciją, Margrethe 
Vestager.

Susitikimui pirmininkavusio komiteto pirmininko pavaduotojo 
Mindaugo Puidoko nuomone, komisarė supranta dabartinės 
Lietuvos Vyriausybės pastangas spręsti per ilgus metus 
susidariusią padėtį, kai dėl nekonstruktyvaus dialogo EK iš 
Lietuvos laiku negaudavo tinkamų atsakymų dėl Rengės 
geležinkelio atkarpos. Ši byla, deja, yra paveldėta iš ankstesnės 

Vyriausybės, tačiau dialogas su EK vyksta ir dabartinė Vyriausybė parengs EK atsakymą atidžiai 
išnagrinėjusi visas aplinkybes.

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova)

Seimo Pirmininko sekretoriato nuotr.

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251286


2017 m. spalio 10 d.

Seimas ratifikavo Estijos Respublikos Vyriausybės, Latvijos Respublikos Vyriausybės ir 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl geležinkelių jungties „Rail Baltic / Rail Baltica“ 
plėtros, kuris buvo pasirašytas 2017 m. sausio 31 d. Taline. 

Susitarimu siekiama užtikrinti, kad europinės vėžės geležinkelių transporto infrastruktūra būtų 
užbaigta iki 2025 metų Lietuvos, Latvijos ir Estijos teritorijose, tam numatyti ES finansinę paramą ir 
nacionalinį bendrąjį finansavimą.

Už Įstatymą „Dėl Estijos Respublikos Vyriausybės, Latvijos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl geležinkelių jungties „Rail Baltic / Rail Baltica“ plėtros ratifikavimo“ 
balsavo 96, vienas Seimo narys susilaikė. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 12 d. 

Europos reikalų komitetas pasisakė už laisvą paslaugų teikimą ir transporto rinkos gilinimą. 

Spalio 11 d. Europos reikalų komitetas apsvarstė du EK teisės aktų kelių transporto (Mobilumo paketo) 
pasiūlymus: 1) dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2006/22/
EB nuostatos dėl vykdymo užtikrinimo reikalavimų ir nustatomos konkrečios su Direktyva 96/71/EB ir 
Direktyva 2014/67/ES susijusios kelių transporto vairuotojų komandiravimo taisyklės (Nr. KOM(2017)278 
galutinis); 2) dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiami Reglamente (EB) Nr. 
561/2006 nustatyti būtiniausi reikalavimai dėl maksimalios kasdienio bei kassavaitinio vairavimo trukmės, 
minimalių pertraukų ir kasdienio bei kassavaitinio poilsio laikotarpių ir Reglamente (ES) Nr. 165/2014 
nustatyti reikalavimai dėl vietos nustatymo tachografais (Nr. KOM(2017)277 galutinis). Skaityti daugiau

2017 m. spalio 12 d. 

Spalio 18 d. minima Europos Sąjungos kovos su prekyba žmonėmis diena. Spalio 11 d. 
Žmogaus teisių komitetas, vykdydamas parlamentinę kontrolę, posėdyje nagrinėjo prekybos 
žmonėmis klausimus.

Prekyba žmonėmis, arba kitaip – šiuolaikinė vergovė, išlieka vienu brutaliausių, sunkiai suvaldomų 
žmogaus teisių pažeidimų visame pasaulyje. Tai gali būti žmonių išnaudojimas priverstiniam darbui ar 
nusikaltimams daryti, išnaudojimas prostitucijai, priverstinės santuokos, prekyba organais ar kt. Skaityti 
daugiau

2017 m. spalio 10 d. 

Seimo narių grupė užregistravo Seimo nutarimo projektą, kuriuo yra siūloma iki 2017 m. spalio 
20 d. sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę. Joje dalyvautų Žemės ūkio, Vidaus reikalų, Finansų 
ir Teisingumo ministerijų, Žemės ūkio rūmų bei Prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovai. 
Institucijos parengtų bendrą veiksmų planą, kuris leistų gauti nacionalinę ir Europos Sąjungos 
paramą nuostolius patyrusiems ūkininkams.

Kalbėdama apie Lietuvai nustatytą baudos dydį M. Vestager pažymėjo, kad jis priklauso nuo daugelio 
aspektų – tiek nuo pažeidimo trukmės, tiek nuo pažeidimo pobūdžio, taip pat bauda stengiamasi atgrasyti 
įmones nuo pažeidimų ateityje. Skaityti daugiau
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Kaimo reikalų komiteto narys Vytautas Kamblevičius pažymėjo, kad šiuo metu yra paskelbta valstybės 
lygio ekstremali situacija. Seimo narių teigimu, tokios kritinės padėties žemės ūkyje nebuvo 40 metų: 
apsemta apie 140 tūkst. ha laukų, o Žemės ūkio ministerija delsia dėl paramos ūkininkams kreiptis į EK. 
Žemdirbiai turi įsipareigojimų, o ūkininkams gali būti pritaikytos sankcijos už gautą europinę paramą arba 
už duotus įsipareigojimus supirkėjams. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 10 d. 

Seimas ypatingos skubos tvarka sudarė Laikinąją tyrimo komisiją dėl Lietuvos Respublikai 
tiekiamų galimai žemesnės kokybės maisto produktų.

Komisija sudaryta įvertinus, kad Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba atliko tyrimą, kuriuo 
nustatė skirtumų Lietuvoje ir Vokietijoje pirktų žinomų gamintojų maisto prekėse. Lietuvos ir Vokietijos 
rinkoms tiekti tuo pačiu prekės ženklu pažymėti produktai skiriasi ne tik sudėtimi, bet ir skoniu, spalva 
ar konsistencija. Komisija aiškinsis faktines aplinkybes, dėl kokių priežasčių galbūt atsiranda Lietuvos 
vartotojų diskriminavimas ir nustatyti, ar nėra pažeidžiamos Lietuvos vartotojų teisės ir teisėti lūkesčiai 
bei ES bendrosios vidaus rinkos principai. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 11 d. 

Paskirti Seimo atstovai į Europolo Jungtinę parlamentinės kontrolės grupę. 

Seimo valdyba, atsižvelgdama į ES valstybių narių parlamentų pirmininkų susitikime, vykusiame 
2017 m. balandžio 23–24 dienomis Bratislavoje (Slovakijos Respublika), priimtus sprendimus ir į Seimo 
Europos reikalų komiteto teikimą, nusprendė Seimo atstovais (tikraisiais nariais) į Europolo Jungtinę 
parlamentinės kontrolės grupę jų kadencijos Seime laikotarpiui skirti Europos reikalų komiteto pirmininko 
pavaduotoją Rimą Andrikį, Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narį Dainių Gaižauską, Teisės ir 
teisėtvarkos komiteto pirmininką Julių Sabatauską. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 11 d.

Seimo narys Tomas Tomilinas spalio 12–14 dienomis Vienoje (Austrijos Respublika) dalyvavo 
Vidurio Europos žaliųjų surengtoje apskritojo stalo diskusijoje. 

EP Žaliųjų frakcijos / Europos laisvojo aljanso ir Austrijos žaliųjų organizacijos surengtos diskusijos 
tikslas – užmegzti ir sustiprinti ryšius, aptarti žaliųjų idėjas ir iššūkius. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 10 d. 

Seimo narė Rasa Budbergytė spalio 11–14 dienomis dalyvavo Europos Audito Rūmų įkūrimo 
40-mečio minėjimo renginiuose Liuksemburge (Liuksemburgo Didžioji Kunigaikštystė).

R. Budbergytė susitikimuose aptarė klausimus ir iniciatyvas audito srityje, kad būtų užtikrintas dar 
glaudesnis Europos Audito Rūmų ir Seimo Audito komiteto bendradarbiavimas. Skaityti daugiau

 2017 m. spalio 10 d. 

Biudžeto ir finansų komiteto pirmininkas Stasys Jakeliūnas spalio 10–12 dienomis Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) dalyvavo Europos Parlamento Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto 
surengtoje diskusijoje.
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S. Jakeliūnas su nacionalinių parlamentų atstovais apsikeitė nuomonėmis dėl bendros pelno mokesčių 
bazės bei bendros konsoliduotosios pelno mokesčio bazės (BKPMB), diskutavo apie euro zonos 
ekonominę politiką. Vėliau S. Jakeliūnas dalyvavo tarpparlamentiniame komitetų susitikime „Europos 
ateitis: Europos Parlamento pasiūlymai ir Europos Komisijos baltoji knyga“. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 10 d.

Seimo narė Dovilė Šakalienė spalio 10–12 dienomis Briuselyje (Belgijos Karalystė) dalyvavo 
Europos lyčių lygybės instituto organizuotoje Lyčių lygybės indekso pristatymo konferencijoje.

Konferencija subūrė ES valstybių narių institucijų (parlamentų, ministerijų) atstovus, EK ir EP narius, 
taip pat nevyriausybinių organizacijų, aktyviai veikiančių lyčių lygybių klausimais, atstovus. Skaityti 
daugiau

2017 m. spalio 13 d.

Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas Julius Sabatauskas, Europos reikalų komiteto 
pirmininko pavaduotojas Rimas Andrikis ir Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys 
Jonas Jarutis spalio 8–10 dienomis Briuselyje (Belgijos Karalystė) dalyvavo Europos Parlamento 
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) ir Europos Tarybai pirmininkaujančios 
Estijos parlamento surengtame steigiamajame Jungtinės parlamentinės kontrolės grupės (JPKG), 
kuri atliktų Europolo veikos parlamentinę priežiūrą, posėdyje.

Pirmajame įsteigtos JPKG posėdyje EP ir ES nacionalinių parlamentų atstovai aptarė išaugusį 
Europolo vaidmenį ir svarbą kovojant su sunkių formų tarptautiniu nusikalstamumu ir terorizmu, padedant 
didinti Europos saugumą teikiant pagalbą ES valstybių narių teisėsaugos institucijoms, taip pat svarstė 
JPKG įstatų projektą. Pažymėtina, kad nacionaliniai parlamentai ir EP itin aktyviai diskutavo aptariamais 
klausimais, buvo pateikta nemažai pasiūlymų ir pastabų dėl siūlomų JPKG bendros veiklos metodų ir 
procedūrų. Skaityti daugiau

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai Europos Parlamento plenarinėje 
sesijoje Strasbūre 2017 m. spalio 2–5 dienomis.

Spalio 9–11 dienomis vyko Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

Sacharovo premija, pabėgėlių perkėlimas, maisto sauga ir apsauga – svarbiausia šios savaitės 
Europos Parlamento darbotvarkėje. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas
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http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251224&data_nuo=2017-10-10&data_iki=2017-10-10
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251224&data_nuo=2017-10-10&data_iki=2017-10-10
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http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171009STO85617/sia-savaite-parlamente-sacharovo-premija-maisto-kokybe


 2017 m. spalio 10 d.

Paaiškėjo 2017 m. Sacharovo premijos finalininkai, tai – 
Gvatemalos žmogaus teisių aktyvistė, Eritrėjos žurnalistas 
ir Venesuelos opozicija. 

Finalininkus išrinko EP Užsienio reikalų ir Vystymosi komitetų 
nariai, o premijos laureatą spalio 26-ąją išrinks EP Pirmininkų 
sueiga, kurią sudaro politinių frakcijų lyderiai. Apdovanojimas 
bus įteiktas gruodžio 13 d. Strasbūre. 

Pateikiame finalininkų sąrašą abėcėlės tvarka:

Aura Lolita Chávez Ixcaquic – Gvatemalos žmogaus teisių aktyvistė, priklausanti Gvatemalos kičių 
(majų kilmės indėnų) tarybai, kuri siekia apsaugoti gamtinius išteklius ir žmonių teises nuo kasybos, 
medienos, energetikos ir žemės ūkio sektorių ekspansijos.

Dawitas Isaakas – Švedijos pilietybę turintis Eritrėjos žurnalistas ir politinis kalinys (kalinamas nuo 
2001 m.). Jis buvo tarp 2009 m. Sacharovo premijos finalininkų.

Demokratinė Venesuelos opozicija – jos kontroliuojama Nacionalinė asamblėja (pirmininkas 
Julio‘us Borgesas), taip pat šios šalies politiniai kaliniai, atstovaujami Leopoldo Lópezo, Antonio‘aus 
Ledezma‘os, Danieliaus Ceballoso, Yono Goicoechea‘os, Lorento Saleho, Alfredo Ramoso ir Andrea‘os 
González. Venesueloje įsivyravus politiniam ir socialiniam nestabilumui, labai pablogėjo demokratijos, 
žmogaus teisių, taip pat socialinė ir ekonominė padėtis. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 11 d.

Europos Parlamento nariai kartu su Europos Komisijos atstovais aptarė iš pažiūros vienodų 
maisto produktų kokybės skirtumus ES šalyse.

Tyrimai rodo, kad to paties prekių ženklo produktų sudėtis ir kokybė įvairiose valstybėse narėse 
nevienoda, pavyzdžiui, skiriasi mėsos, žuvies, riebalų, kofeino kiekis arba naudojamas kitokios rūšies 
saldiklis ar aliejus.

Pastebėta, kad Vakarų Europoje parduodami produktai paprastai yra geresnės kokybės nei tiekiami 
Vidurio ir Rytų Europos gyventojams. Pavyzdžiui, šaldytuose žuvies piršteliuose žuvies kiekis Slovakijoje 
(58 proc.) mažesnis nei Austrijoje (65 proc.).

Lietuvos Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atliktas tyrimas taip pat parodė, kad yra skirtumų 
Lietuvoje ir Vokietijoje pirktų žinomų gamintojų maisto prekėse. Lietuvos ir Vokietijos rinkoms tiekti tuo 
pačiu prekės ženklu pažymėti produktai skiriasi ne tik sudėtimi, bet ir skoniu, spalva ar konsistencija. 
Reaguodamas į tai Seimas neseniai sudarė laikinąją tyrimo komisiją, kuri tirs Lietuvos rinkai tiekiamus 
galimai žemesnės kokybės maisto produktus.

Savo ruožtu EK rugsėjo mėn. pabaigoje paskelbė gaires dėl ES maisto ir vartotojų apsaugos teisės 
aktų taikymo dvejopos kokybės produktų atvejų. Jos turėtų padėti nacionalinės valdžios institucijoms 
nustatyti, ar įmonė, skirtingose šalyse parduodama skirtingos kokybės produktus, pažeidžia ES teisės 
aktus. Be to, skirta 2 mln. eurų pagerinti maisto produktų lyginamuosius tyrimus ir finansuoti tolesnę 
veiklą, susijusią su įrodymų rinkimu ir teisės aktų vykdymo užtikrinimu. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 12 d.

Europos Parlamento nariai vetavo Europos Komisijos siūlymą nevertinti kai kurių pesticidus 
sudarančių medžiagų poveikio endokrininei sistemai sprendžiant, ar leisti jas naudoti.

Sacharovo premijos finalininkai (iš kairės): 
Aura Lolita Chávez Ixcaquic, Venesuelos opozicija ir 

Dawitas Isaakas. Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171009STO85654/paaiskejo-2017-m-sacharovo-premijos-finalininkai
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Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos lietuvių kalba

Europos Sąjunga ir jos prekybos partneriai“. Skaityti daugiau
„Mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros politika“. Skaityti daugiau
„Inovacijų politika“. Skaityti daugiau 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Darbas su nacionaliniais parlamentais ES reikalų srityje“. Skaityti daugiau
„Miestų vaidmuo institucinėje Europos Sąjungos sistemoje“. Skaityti daugiau
„Autorių teisių direktyvoje numatomas spaudos leidėjų, autorių ir atlikėjų padėties gerinimas“. Skaityti 
daugiau 
„ES teisingumo ir vidaus reikalų agentūros: gero valdymo užtikrinimas“. Skaityti daugiau
„Priemonės, leidžiančios asmenims skųstis teismine tvarka aukščiausiesiems teismams. Lyginamosios 
teisės perspektyva – Jungtinė Karalystė“. Skaityti daugiau
„Transporto ir turizmo komiteto užsakytas tyrimas. Kelių transporto vežėjai Europos Sąjungoje: socialinės 
ir darbo sąlygos (atnaujinta 2013 metų studija)“. Skaityti daugiau
„Bendrieji skaitmeniniai vartai“. Skaityti daugiau
„Europos solidarumo korpusas“. Skaityti daugiau
„Argentina besirengiant 2017 metų parlamento kadencijos vidurio rinkimams“. Skaityti daugiau
„Kirgizstano prezidento rinkimai 2017 metais“. Skaityti daugiau

„Komisijos siūlomi vertinimo kriterijai negali būti laikomi 
pagrįstais mokslu“, – teigė EP narė Jytte Guteland (Europos 
Parlamento socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso frakcija 
Švedija), kuri kartu su Basu Eickhoutu (Žaliųjų frakcija / Europos 
laisvasis aljansas, Nyderlandai) parengė EP pranešimą šia 
tema.

2015 m. pabaigoje Europos Teisingumo Teismas nutarė, kad 
EK pažeidė ES teisę delsdama pristatyti tokių kriterijų sąrašą – 
mat jis turėjo būti parengtas dar 2013-aisiais.

„Mes žinome, kad kriterijų projektas buvo parengtas prieš 
daugelį metų, tačiau po pramonės sektoriaus spaudimo buvo vėl padėtas į stalčių“, – pažymėjo J. 
Guteland. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 13 d.

Kitų metų birželio mėn. Strasbūre Europos jaunimo sambūris „EYE 2018“ pakvies tūkstančius 
jaunų žmonių iš visos Europos diskutuoti apie ES ateitį. 

Trečiąkart rengiamas sambūris vyks 2018 m. birželio 1–2 dienomis Europos Parlamente Strasbūre. 
Jame tikimasi sulaukti daugiau nei 8 tūkst. jaunuolių, kurie bus pakviesti diskutuoti su Europos politikais 
ir įvairių sričių ekspertais apie ES ateitį.

Sambūrio dalyvių pateiktos idėjos ir pasiūlymai bus aptarti EP komitetuose 2018 m. rudenį. Skaityti 
daugiau

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/060201/04A_FT(2013)060201_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/050906/04A_FT(2013)050906_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/050907/04A_FT(2013)050907_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/610992/EPRS_BRI(2017)610992_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/596813/IPOL_STU(2017)596813_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/596810/IPOL_STU(2017)596810_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/596810/IPOL_STU(2017)596810_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/596812/IPOL_STU(2017)596812_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/608746/EPRS_STU(2017)608746_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/602000/IPOL_STU(2017)602000_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/610989/EPRS_BRI(2017)610989_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608731/EPRS_BRI(2017)608731_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608751/EPRS_ATA(2017)608751_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608750/EPRS_ATA(2017)608750_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20171009STO85663/chemikalu-poveikis-hormonams-sveikata-pirmiausia
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171009STO85666/europos-jaunimo-samburis-2018-prasidejo-dalyviu-registracija
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171009STO85666/europos-jaunimo-samburis-2018-prasidejo-dalyviu-registracija


Pirmininkavimas ES Tarybai

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
30–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d.  
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Spalio 16 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. Darbotvarkės

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, ERK – Europos reikalų 
komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – 
bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, PESCO – nuolatinio 
struktūrizuoto bendradarbiavimo iniciatyva, ECON – Europos Parlamento Ekonomikos ir pinigų politikos 
komitetas, BKPMB – bendra pelno mokesčių bazė bei bendra konsoliduota pelno mokesčio bazė, EIGE – 
Europos lyčių lygybės institutas, LIBE – Europos Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetas, JPGK – Jungtinės parlamentinės kontrolės grupė

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

Spalio 18 d., trečiadienį, 9 val. 218 k. (Seimo I rūmuose) vyks bendras Europos reikalų, 
Nacionalinio saugumo ir gynybos bei Teisės ir teisėtvarkos komitetų posėdis, kuriame bus 
pristatytos Eurojusto ir Europolo 2016 m. veiklos ataskaitos. Darbotvarkė

Spalio 20 d., penktadienį, 9 val. Konstitucijos salėje (Seimo I r.) Seimo Aplinkos apsaugos ir 
Ekonomikos komitetai kartu su Europos atsinaujinančių išteklių energijos forumu (EUFORES) 
rengia apskritojo stalo diskusiją tema „Europos energetikos sąjungos galimybės ir iššūkiai – 
atsinaujinantys energijos ištekliai Lietuvoje“. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15889&p_d=251316
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251478

